
PR-MG-00063103/2022

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República em Minas Gerais

Gabinete do Procurador-Chefe
 

EDITAL Nº64, DE 1 DE SETEMBRO DE 2022.

 

Homologação do resultado final do processo seletivo de
estagiários de nível superior, do ano de 2022, para a área de
pós-graduação em direito da Procuradoria da República no

Município de Uberlândia em Minas Gerais.

 

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento na
Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42 do Conselho Nacional do
Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações e no regulamento do Programa de
Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de
agosto de 2010, e alterações e, tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da Portaria
PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012;

RESOLVE:

I - COMUNICAR o deferimento do recurso apresentado pelo candidato
Henrique Almeida, inscrição nº 115, reclassificando o mesmo para 1º colocação, conforme
nova nota na questão discursiva de Direito Civil, passando de 19,00 pontos para 20,00 pontos,
reclassificando os demais candidatos conforme ordem de pontuação e o deferimento do
recurso apresentado pelo candidato Celso Silva, inscrição nº 180, fazendo a retificação do
resultado preliminar conforme edital 46/2022.

II – COMUNICAR o indeferimento dos recursos apresentados pelo candidato
Diego Pardinho, inscrição nº 136.

III – HOMOLOGAR o resultado final do 1º processo seletivo público de
estagiários de nível superior do ano de 2022, na área de Pós-graduação em Direito, para a
formação de quadro de reserva e contratação segundo a necessidade da Procuradoria da
República no Município de Uberlândia em Minas Gerais, cuja validade é de 1 (um) ano,
podendo ser prorrogado uma vez, por igual período.

IV - DECLARAR, no âmbito do 1º processo seletivo público de estagiários de

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
T
R
I
C
K
 
S
A
L
G
A
D
O
 
M
A
R
T
I
N
S
,
 
e
m
 
0
1
/
0
9
/
2
0
2
2
 
1
5
:
2
7
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
c
0
c
f
7
a
9
9
.
a
9
3
2
e
6
4
a
.
6
0
0
f
e
6
f
e
.
b
c
e
a
5
e
3
c



nível superior do ano de 2022, na área de Pós-graduação em Direito, da Procuradoria da
República no Município de Uberlândia em Minas Gerais, encerrado o certame.

 

PATRICK SALGADO MARTINS

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
T
R
I
C
K
 
S
A
L
G
A
D
O
 
M
A
R
T
I
N
S
,
 
e
m
 
0
1
/
0
9
/
2
0
2
2
 
1
5
:
2
7
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
c
0
c
f
7
a
9
9
.
a
9
3
2
e
6
4
a
.
6
0
0
f
e
6
f
e
.
b
c
e
a
5
e
3
c



Resultado final PRM-Uberlândia - Pós-Graduação

Página 1

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
 PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

Desclassificado
Pessoa com deficiência

Sistema de cotas para negros
Sistema de cotas para minorias étnico-raciais

Nº de inscrição Nome do Candidato Sobrenome do Candidato  Constitucional Direito Civil Português Nota Final Classificação

115 HENRIQUE ALMEIDA 52,00 39,00 91,00 1º

1 ANNA SOUZA 52,00 38,50 90,50 2º

217 GABRIELA SILVA 40,00 25,00 65,00 3º

47 BRUNO OLIVEIRA 52,00 35,50 8,00 87,50 4º

61 JESSICA FRANCO 52,00 35,50 4,00 87,50 5º

107 RAISSA OLIVEIRA 56,00 30,50 86,50 6º

223 RAFAELA SILVA 52,00 34,00 86,00 7º

272 ALISSON FUKUHARA 48,00 35,00 83,00 8º

25 THAISY MARRA 44,00 37,00 81,00 9º

112 ROBERTA SOLIZ 48,00 32,00 80,00 10º

27 PEDRO QUEIROZ 44,00 34,50 78,50 11º

193 CAIO LESE 48,00 30,00 78,00 12º

12 LOHAYNE ANDRADE 48,00 29,00 77,00 13º

100 RAFAELA COSTA 48,00 28,00 8,00 76,00 14º

17 JESSICA COSTA 48,00 28,00 4,00 76,00 15º

81 AMANDA SILVA 40,00 35,00 75,00 16º

246 MARIANA REZENDE 44,00 31,00 75,00 17º

98 NILSON JUNIOR 48,00 27,00 75,00 18º

125 AMANDA ARAUJO 40,00 33,50 73,50 19º

251 JACQUELINE CASTRO 44,00 27,00 4,00 4,00 4,00 71,00 20º

282 MARINA MACHADO 44,00 27,00 4,00 4,00 0,00 71,00 21º

Nota Prova 
Objetiva

Nota Prova 
Discursiva

Direito 
Penal

Direito 
Administrativo

Direito 
processual 

civil

Data de 
Nascimento



Resultado final PRM-Uberlândia - Pós-Graduação

Página 2

180 CELSO SILVA 36,00 34,00 70,00 22º

199 SANDRO LESE 40,00 30,00 70,00 23º

166 FERNANDA PERFEITO 32,00 37,50 69,50 24º

161 WILLIAM MEDEIROS 36,00 33,50 69,50 25º

205 KEILIANE OLIVEIRA 44,00 24,00 68,00 26º

88 BRUNA COSTA 48,00 20,00 68,00 27º

33 BRENDA GONCALVES 36,00 31,50 67,50 28º

136 DIEGO PARDINHO 36,00 31,00 67,00 29º

4 LUCAS MARTINS 36,00 30,00 66,00 30º

37 ANA BOTELHO 36,00 29,00 65,00 31º

186 ELLEN TAVARES 40,00 25,00 8,00 65,00 32º

249 KARINE PIRES 40,00 25,00 4,00 65,00 33º

48 GABRIEL SOUSA 24,00 37,50 61,50 34º

256 KAROLINY SILVA 36,00 23,00 59,00 35º

70 ALYNE SANTOS 24,00 34,00 58,00 36º

65 NATALY NUNES 28,00 30,00 58,00 37º

76 CAMILLA OLIVEIRA 32,00 25,50 57,50 38º

41 ISABELLA CABRAL 24,00 33,00 57,00 39º

182 BETANIA FIGUEIRA 28,00 29,00 57,00 40º

277 HOMERO FILHO 24,00 32,50 56,50 41º

164 LIS PINTO 28,00 28,50 56,50 42º

266 INGRID COSTA 28,00 27,00 0,00 4,00 4,00 8,00 4,00 4,00 05/08/1993 55,00 43º

278 DANIELLY GREGORIO 28,00 27,00 0,00 4,00 4,00 8,00 4,00 4,00 21/05/1996 55,00 44º

273 DANIELE CONCEICAO 28,00 26,50 54,50 45º

158 CAROLINE SOARES 48,00 17,00 65,00

238 LORRAINE VITAL 36,00 17,00 53,00

46 LORENA ALMEIDA 44,00 0,00 44,00

139 MICHELE MARTINS 24,00 16,00 40,00

Desclassificado(a) após 
correção da prova 

discursiva

Desclassificado(a) após 
correção da prova 

discursiva

Desclassificado(a) após 
correção da prova 

discursiva

Desclassificado(a) após 
correção da prova 

discursiva



Resultado final PRM-Uberlândia - Pós-Graduação

Página 3

134 SARAH LIMA 24,00 10,00 34,00

2 CAROLINE FRANCO 24,00 8,50 32,50

159 MARIA OLIVEIRA 20,00 0,00 20,00

200 KARLHEY HONORATO 20,00 0,00 20,00

14 CINTHIA SOUZA 20,00 0,00 20,00

177 JADE CARVALHO 16,00 0,00 16,00

247 PAULA RIBEIRO 12,00 0,00 12,00

250 LARA FERREIRA 8,00 0,00 8,00

121 GABRIEL JESUS 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

222 GUSTAVO MONTANDON 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

99 GRAZIELLE PIRES 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

214 ANA BORGES 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

128 THAIS FRAGA 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

248 VIRGINIA JAPIASSU 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

169 MARIANA LEITE 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

212 MILENA LEMOS 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

143 JOAO POLLINI 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

68 BARBARA RAMOS 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

274 ADRIANO RIBEIRO 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

213 VANESSA RODRIGUES 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

123 LUCAS SANTOS 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

Desclassificado(a) após 
correção da prova 

discursiva

Desclassificado(a) após 
correção da prova 

discursiva

Desclassificado(a) por 
não obter 40% da prova 

objetiva

Desclassificado(a) por 
não obter 40% da prova 

objetiva

Desclassificado(a) por 
não obter 40% da prova 

objetiva

Desclassificado(a) por 
não obter 40% da prova 

objetiva

Desclassificado(a) por 
não obter 40% da prova 

objetiva

Desclassificado(a) por 
não obter 40% da prova 

objetiva



Resultado final PRM-Uberlândia - Pós-Graduação

Página 4

140 GABRIEL SOUZA 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

127 VICTORIA TAVARES 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)


	Resultado final PRM-Uberlândia - Pós-Graduação

